
www.amunes.es.gov.br

148
DOM/ES - Edição Nº2.210

Vitória, quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023

de Guarapari, Estado do Espírito Santo, aos 10 (dez) 
dias do mês fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e 
três).

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1028062

PORTARIA/GAB Nº. 035/2023

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES 
PARA ATUAREM NA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DAS 
AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO PROVENIENTES 
DOS CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Nº 
010/2023, Nº 011/2023, Nº 012/2023 E 013/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art.88, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município - LOM.
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. TATTIANA LOSS BISSA 
VIANNA, ocupante do cargo comissionado de 
SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
como GESTORA, e a Sra. CARMEN LÚCIA MARQUES 
DE ALMEIDA, ocupante do cargo comissionado de 
COORDENADORA DE CONTROLE DE TRANSPORTE 
OFICIAL E ESCOLAR, da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED, como FISCAL, sendo as 
mesmas responsáveis pelo gestão e fiscalização das 
Autorizações de Fornecimento - AF, provenientes 
dos CONTRATOS Nº 010/2023, Nº 011/2023, 
Nº 012/2023 e Nº 013/2023, cujo objeto visa a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA 
REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE GUARAPARI/ES.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA - SE

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de 
Guarapari, Estado do Espírito Santo, ao 1º (primeiro) 
dia do mês de fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e 
três).

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1028260

Termos

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que 
os participantes abaixo classificados estão eliminados 
por não comparecimento no prazo determinado para 
retirar o crachá de identificação e o Documento 
de Arrecadação Municipal - DAM referente ao 
licenciamento da atividade, conforme disposto no 
Edital de Cadastramento SEPTRAN N.º 003/2022.

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRAMENTO 
Nº003/2022 - ELIMINADOS

ELIMINAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRAMENTO 
Nº003/2022
NOME DO 
REQUERENTE

PROCESSO CATEGORIA PRAIA DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS

ROMARIO DEPRA 28183/2022 J E T 
BANANA

MEAIPE 18/06/1970 37

PEDRO GABRIEL 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO

27758/2022 CHURRASQUI -
NHO

PRAIA DO 
MORRO

28/10/2003 6

A N G E L I C A 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA

28781/2022 CHURRASQUI -
NHO

PRAIA DO 
MORRO

29/05/1983 5

WESLEY COELHO 
DA SILVA

28768/2022 CHURRASQUI -
NHO

PRAIA DO 
MORRO

08/08/1986 5

JORGE RICARDO 
DA SILVA FREIRE

28539/2022 CHURRASQUI -
NHO

PRAIA DO 
MORRO

01/11/1956 0

CREUZA BASTOS 
DE SOUZA

28121/2022 CHURRASQUI -
NHO

PRAIA DO 
MORRO

02/09/1957 0

GISELE APARECIDA 
M A N F R I N 
CONCEICAO

28688/2022 A R T I G O S 
DE PRAIA

SETIBA 14/03/1985 0

EDNA BARBOSA 
SIRINO

27577/2022 A R T I G O S 
DE PRAIA

PRAIA DO 
MORRO

11/05/1980 16

Guarapari (ES), 14 de fevereiro de 2023.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1028268

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATO Nº 10/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES E 
SECERTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
Processo Nº: 23.855/2022
Forma de Contratação: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº193/2022
Contratado: LUA AZUL TRANSPORTES E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 07.018.024/0001-17
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de transporte escolar para 
atendimento dos alunos da rede de ensino municipal de 
GUARAPARI/ES
Valor: R$2.791,748,33(DOIS MULHOES, SETECNTOS 
E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS E TRINAT E TRÊS CENTAVOS)
Vigência: VIGÊNCIA DE 12 MESES A PARTIR DO DIA 
01/02/2023
Fonte: ÓRGÃO:16
UG:201
ELEMENTO:3.3.90.39.32

Protocolo 1028244

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATO Nº 11/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES E 
SECERTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
Processo Nº: 23.855/2022
Forma de Contratação: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº193/2022
Contratado: P.C LANTIMAN TRANSPORTES-ME
CNPJ: 07.970.666/001-11
Objeto: Contratação de empresa especializada na 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Fevereiro de 2023 às 23:11:52 Código de Autenticação: 1c8d606f


